
CIRCOSCRIZIONE 6 ^
Barriera di Milano - Regio 
Parco - Barca - Bertolla - 
Falchera - Rebaudengo - 
Villaretto 

DELCI6 6 / 2022 09/03/2022

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  6 ^ - Barriera di Milano - Regio
Parco - Barca - Bertolla - Falchera - Rebaudengo - Villaretto 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre al Presidente
LOMANTO Valerio, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ANASTASIA Maurizio CANGELLI Valter ROBELLA Massimo

ARAGNO Marco CELENTANO Michele SCAGLIOTTI Enrico

BARBIERI Onofrio CUFARI Paola SCIRETTI Alessandro Ciro

BERAUDO Andrea LAMBERTI Deborah SPERANZA Luciano

BRAIATO Daniela MARINO Verangela ZACCARO Giulia

BREGA Monica MARTELLI Isabella ZITO Rocco

BUSSO Marina Giovanna MATAROZZO Federica

CADDEO Emanuele Giusepppe PANZARINO Deana

CAMBAI Fabio PIARULLI Maria

In totale, con il Presidente, n. 25 presenti.

Con la partecipazione del Segretario MANFREDI Paolo

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO: CIRC.  6.  ART.  42  COMMA  2.  PRESA  D’ATTO  COMMISSIONE  DI
CONTROLLO  PER  LA  GESTIONE  DEGLI  ORTI  REGOLAMENTATI  IN
STRADA DELL’ARRIVORE.

Pag 1 di 3



Il Presidente Valerio LOMANTO, a nome della Giunta, riferisce:
Con deliberazione del 25 gennaio 2018, n. mecc 201800097/89, il Consiglio Circoscrizionale ha
approvato il “Nuovo Regolamento per la gestione degli orti urbani siti in strada dell’Arrivore e in
zona Laghetti Falchera”.
Con  determinazione  dirigenziale  del  15/12/2021  atto  n.  DD  6235  è  avvenuta  la  presa  d’atto
dell’esito delle elezioni per il Comitato Orti, svoltesi con le modalità previste dall’art. 5 comma 3
del suddetto Regolamento.
Con determina dirigenziale del 20/01/2022 atto n. DD 141 è avvenuta la presa d’atto della nomina
del Rappresentante del Comitato Orti, come previsto dall’art. 5 comma 1.
Occorre ora istituire la Commissione di Controllo per la gestione degli orti, come previsto dall’art. 5
commi 1 e 2 del citato Regolamento. La stessa è presieduta dal Presidente della Circoscrizione 6
Valerio LOMANTO o sua delegata, dal rappresentante del Comitato Orti Antonio CIACCIA o dal
vice  rappresentante  Giancarlo  TIZZANINI e  da  un  rappresentante  della  competente  sezione  di
Polizia Municipale Vice Comandante Vicario GUGLIELMO Lorenzo.
Della Commissione fanno altresì parte, ai sensi del citato art. 5, un rappresentante di maggioranza
Consigliera  Deborah  LAMBERTI  e  un  rappresentante  della  minoranza  Consigliere  Onofrio
BARBIERI i  cui  nominativi  sono stati  indicati  nella  riunione della  VI Commissione svoltasi  il
giorno 27 gennaio 2022 alle ore 17,30. 

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente provvedimento non
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  -  finanziaria  o  sul
patrimonio dell’Ente ;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

Pag 2 di 3



1. di approvare, per i motivi espressi in narrativa la composizione della seguente Commissione di
Controllo:
◦ rappresentante  del  Comitato  Orti  Antonio  CIACCIA o  dal  vice  rappresentante  Giancarlo

TIZZANINI
◦un rappresentante della competente sezione di Polizia Municipale Vice Comandante Vicario

GUGLIELMO Lorenzo
◦un rappresentante di maggioranza Deborah LAMBERTI e un rappresentante della minoranza

Consigliere Onofrio BARBIERI 

Risulta fuori dall'aula la Consigliera: MARTELLI

Il Consiglio, con votazione per appello nominale:

PRESENTI 24
VOTANTI 24
FAVOREVOLI 24
CONTRARI /
ASTENUTI /

DELIBERA

1. di approvare, per i motivi espressi in narrativa la composizione della seguente Commissione di
Controllo:
◦ rappresentante  del  Comitato  Orti  Antonio  CIACCIA o  dal  vice  rappresentante  Giancarlo

TIZZANINI
◦un rappresentante della competente sezione di Polizia Municipale Vice Comandante Vicario

GUGLIELMO Lorenzo
◦un rappresentante di maggioranza Deborah LAMBERTI e un rappresentante della minoranza

Consigliere Onofrio BARBIERI 

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Valerio Lomanto

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Paolo Manfredi

Pag 3 di 3


